Magistrado Ponente:  

Dr. FABIO MORON DIAZ  

Santafé de Bogotá D.C.,  Marzo siete (7) de mil novecientos noventa y seis  (1996).  

I. ANTECEDENTES   

El  Presidente  del  H.  Senado  de  la  República  con  oficio  del  doce  (12)  de  diciembre  de  mil
novecientos noventa y cinco (l995), remitió a la Corte Constitucional el proyecto de Ley No.
88 de 1993 del Senado de la República, y 206 de 1993 de la Cámara de Representantes, “por
medio  del  cual  se  crea  el  Consejo  Nacional  de  Concertación  Económica  Jaime Carvajal
Sinisterra”,  el  cual  había  sido remitido por  aquel  mismo dignatario  del  Congreso de la

[...]

EL PRESIDENTE DE LA HONORABLE CAMARA DE REPRESENTANTES  

Fdo.  ALVARO BENEDETTI VARGAS  

EL SECRETARIO GENERAL DE LA HONORABLE CAMARA DE REPRESENTANTES  

DIEGO VIVAS TAFUR  

III.         OBJECION PRESIDENCIAL   

Mediante oficio de seis (6) de julio de mil novecientos noventa y cinco (l995), firmado por el
señor Presidente de la República,  doctor Ernesto Samper Pizano, y por los Ministros de
Hacienda y Crédito Público y Desarrollo Económico, dirigido al doctor Juan Guillermo Angel
Mejía,  Presidente del  Senado de la  República,  se devolvió  sin  la  sanción ejecutiva,  por